
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1549          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  Approvazione lavori somma urgenza su muro di confine tra  Poliambulatorio 
Ex Inam e ITCG “Don Gavino Pes” in Tempio Pausania

IL DIRETTORE GENERALE  F.F.

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Premesso -  che  le  abbondanti  piogge  abbattutesi  ultimamente  hanno  provocato  lo 
“spanciamento”  del  muro  di  contenimento  che  delimita  il  confine  fra  il 
Poliambulatorio  Ex  Inam  di  Tempio  Pausania  e  l’Istituto  Tecnico 
Commerciale e per Geometri “Don Gavino Pes” di Tempio Pausania;
- che i tecnici Geom. Fara per conto di questa Azienda e Geom. Demuro per 
conto  della  Provincia  di  Olbia-Tempio  hanno  effettivamente  accertato  la 
pericolosità del muro per la pubblica incolumità;

Considerato -  che si  è interpellata  per  l’attuazione degli  interventi  la ditta  Edilizia  Due 
Esse snc di  Tempio  Pausania,  che come si  evince dalla  documentazione 
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, ha presentato 
una perizia di stima pari a € 17.000,00 oltre IVA al 22%;
- che l’importo complessivo  pari  a € 20.740,00 IVA inclusa,  trattandosi  di 
muro  di  confine  di  proprietà  di  entrambi  gli  Enti,  deve essere  equamente 
ripartito,  ai  sensi  dell’art.882 del C.C.;  per cui  l’importo a carico di  questa 
Azienda è pari € 10.370,00 IVA al 22% inclusa;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione della spesa, dando atto che 
gli interventi da realizzare ai sensi dell’art.176 del DPR n°207/2010, verranno 
concertati con la Gestione Commissariale Ex Provincia Olbia – Tempio;

 

Dato atto che la Direzione dei Lavori sarà affidata al Geom. Vanni Fara;

Visti - il D.Lgs. n°163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare la documentazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
per l’intervento di somma urgenza su muro di confine fra il Poliambulatorio Ex Inam di Tempio 
Pausania  e  l’Istituto  Tecnico  Commerciale  e  per  Geometri  “Don  Gavino  Pes”  di  Tempio 
Pausania;

- di affidare l’esecuzione di somma urgenza ai sensi dell’art.176 del DPR n°207/52010 alla ditta 
Edilizia  Due Esse snc di  Tempio  Pausania, per  l’importo  di  € 17.000,00  oltre IVA al  22%, 
dando atto che l’importo a carico di questa Azienda è pari € 8.500,00 oltre IVA al 22%;

- di incaricare il Geom. Vanni Fara quale Direttore dei Lavori;

- di imputare la spesa complessiva dell’intervento pari a € 10.370,00 IVA al 22% inclusa, sul 
conto 0507010103;



- di trasmettere copia del presente provvedimento, alla Gestione Commissariale Ex Provincia 
Olbia – Tempio, Settore 6 Servizi Tecnici, per i successivi adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Gianfranco Casu

Ing. Paolo Tauro 
















